

SPRAWOZDANIE
Z PRACY KOMISJI PRAWORZĄDNOŚCI I PORZĄDKU PUBLICZNEGO
RADY MIEJSKIEJ LESZNA W ROKU 2017

W minionym roku, Komisja Praworządności i Porządku Publicznego Rady Miejskiej Leszna licząca 7 radnych, pracowała pod kierownictwem prezydium w składzie: przewodnicząca - Hanna Kotomska, wiceprzewodniczący – Ryszard Hayn (do 18.12.2017)

W okresie sprawozdawczym odbyliśmy 20 posiedzeń oraz 11 wspólnych posiedzeń Komisji problemowych Rady, przy frekwencji na poziomie 79,29%. W roku 2017 dwukrotnie zmienił się skład Komisji Praworządności i Porządku Publicznego. We wrześniu miejsce radnego Piotra Koisa w Komisji Praworządności zajął radny Dawid Helsner, natomiast w grudniu w miejsce radnego Ryszarda Hayna wstąpił radny Tomasz Malepszy.

Harmonogram prac Komisji opierał się głównie na podstawie planu opracowanego i przyjętego na początku roku, jednak kilka spotkań miało charakter doraźny i było reakcją na bieżące wydarzenia. Należy tutaj wspomnieć o wrześniowym posiedzeniu, na którym członkowie Komisji przyjęli informację nt. stanu realizacji zobowiązań podjętych przez właścicieli leszczyńskich dyskotek i władz Miasta Leszna z roku 2016. Ważną i interesującą była prezentacja proponowanego systemu monitoringu miejskiego, która odbyła się w czerwcu w siedzibie firmy C&C Partners Sp. z o.o. Tradycyjnie członkowie Komisji zapoznali się z rocznym sprawozdaniem z działalności Komendanta Miejskiego Policji w Lesznie oraz informacją o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Miasta Leszna i powiatu leszczyńskiego za rok 2016 oraz przyjęli roczne sprawozdanie z działalności Komendanta Miejskiego i Państwowej Straży Pożarnej w Lesznie za rok 2016.

W roku 2017 Komisja PiPP wielokrotnie zajmowała się rozpatrywaniem skarg obywateli. M.in. skargi na: bezczynność Straży Miejskiej, dyrektora szkoły, dyrektor MOPR-u, kierownika Noclegowni, Straży Miejskiej, Prezydenta. Zgodnie z art. 229 pkt 3 kpa organem właściwym do rozpatrzenia skargi jest Rada gminy. Na posiedzeniu Komisji Praworządności i Porządku Publicznego przedstawione zostały skargi. Po wysłuchaniu stron i przeanalizowaniu przedmiotów skarg, Komisja zdecydowała o uznaniu ww. skarg za bezzasadne.

Większość zaplanowanych tematów znalazła się w porządku obrad Komisji, niektóre sprawy były

omawiane przy okazji wspólnych posiedzeń komisji problemowych z udziałem wszystkich radnych. Ponadto, w miesiącu wrześniu członkowie Komisji z udziałem wszystkich radnych zapoznali się z wynikami prac Komisji do opracowania zmian w Statucie Miasta Leszna. Komisja opiniowała projekt uchwały budżetowej na rok 2018. Uczestniczyła w dyskusji nad sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta Leszna za rok 2016, sprawozdania z wykonania planu finansowego instytucji kultury za 2016 rok oraz informacji o stanie mienia Miasta Leszna na dzień 31.12.2016 rok. Ponadto dwukrotnie: w marcu i lipcu (Uchwała Nr XXXVIII/494/2017 z dnia 27 lipca 2017 roku) zajmowała stanowisko w sprawie: braku przesłanek do stwierdzenia wygaśnięcia mandatu Prezydenta Miasta Leszna. W trakcie posiedzenia Komisji Praworządności i Porządku Publicznego Rady Miejskiej Leszna, radni zapoznali się i wnikliwie przeanalizowali następujące dokumenty: 1) pisma Pana J R do Wojewody Wielkopolskiego z dnia 31 maja 2017 roku; 2) pismo Wojewody Wielkopolskiego do Rady Miasta Leszna z dnia 22 czerwca 2017 roku; 3) opinię prawną Bartosza Rzeźniczaka, radcy prawnego Urzędu Miasta Leszna z dnia 24 lipca 2017 roku. Po przeanalizowaniu powyższych dokumentów uznali, że nie znajdują przesłanek określonych w art. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ograniczeniu prowadzenia działalności gospodarczej przez osoby pełniące funkcje publiczne (Dz. U. z 2006, Nr 216, poz. 1584 ze zm.), których wystąpienie skutkowałoby wygaśnięciem mandatu Prezydenta Miasta Leszna. Ponieważ Wojewoda Wielkopolski w swoim piśmie z dnia 22 czerwca 2017 roku zwrócił się do Rady Miejskiej Leszna o podjęcie czynności w tej sprawie, a nadto wskazał, że nie znalazł podstaw do podważenia rezultatu dotychczas przeprowadzonego przez Radę postępowania wyjaśniającego, zwieńczonego podjęciem Uchwały Nr XXXIV/438/2017 z dnia 30 marca 2017 roku, przyjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Hanna Kotomska, przewodnicząca KPiPP, brała udział w Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego dla Miasta i Powiatu, jako delegat Rady Miejskiej VII Kadencji.

W spotkaniach Komisji uczestniczyli: Prezydent Miasta Leszna, Zastępcy Prezydenta Miasta Leszna, Skarbnik Miasta Leszna, Sekretarz Miasta, szefowie jednostek organizacyjnych Urzędu, Komendant Miejski Policji w Lesznie, Komendant Straży Miejskiej, a także szefowie służb odpowiedzialnych za porządek i bezpieczeństwo w mieście. W tym miejscu chciałabym podziękować wszystkim za udział w pracach naszego zespołu. Wszystkie posiedzenia Komisji były protokołowane.

Przewodnicząca Komisji PiPP
Rady Miejskiej Leszna VII Kadencji

Hanna Kotomska